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Wystawa „Przez Morze Czerwone. Rzeczpospolita
Polska na Uchodźstwie 1945–1990” – Warszawa,
26 listopada – 31 grudnia 2013

więcej zdjęć

26 listopada 2013 w Centrum Edukacyjnym IPN Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki,
przy ul. Marszałkowskiej 21/25 w Warszawie, odbył się wernisaż wystawy „Przez Morze
Czerwone. Rzeczpospolita Polska na Uchodźstwie 1945–1990".

Ekspozycja, przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie we
współpracy z Archiwum Emigracji Biblioteki Uniwersyteckiej w Toruniu, na 62 panelach
ukazuje działalność struktur państwowych oraz polskiej emigracji niepodległościowej na
obczyźnie w latach powojennych. Prezentacja, składająca się z czterech części – legalizmu
(ciągłości polskich władz II Rzeczypospolitej), polityki, społeczeństwa oraz kultury – próbuje
zasygnalizować bogactwo dokonań tysięcy ludzi, dla których Polska nigdy nie przestała być
Ojczyzną, a o których aktywności i poświęceniu wie dzisiaj bardzo niewielu Polaków.
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Na  planszach  można  obejrzeć  archiwalne  fotografie  i  dokumenty,  którym  towarzyszy
obszerny  komentarz  historyczny.

Wystawa, której  scenariusz napisali  dr Tomasz Łabuszewski  i  dr Małgorzata Ptasińska,
prezentuje  m.in.  zasługi  i  biografie  wszystkich  prezydentów  Polski  na  uchodźstwie  (m.in.
Augusta  Zaleskiego,  Edwarda  Raczyńskiego,  Kazimierza  Sabbata,  Ryszarda
Kaczorowskiego),  a  także  polskie  rządy  na  uchodźstwie  (m.in.  rząd  Tomasza
Arciszewskiego) i liczne partie polityczne. Zawiera informacje o polskim życiu kulturalnym,
a także organizacjach społecznych, Kościele katolickim, harcerstwie.

Prezes IPN dr Łukasz Kamiński, otwierając wystawę, zwrócił uwagę, że dorobek polskiego
uchodźstwa niepodległościowego wciąż  jest  mało  obecny w powszechnej  świadomości
społecznej. Tymczasem za tym dorobkiem kryje się wielu konkretnych ludzi, którzy po
zakończeniu drugiej wojny światowej mogli dokonywać różnych wyborów. Jednak ludzie, o
których  opowiada  wystawa,  często  do  końca  życia  wszystkie  swoje  siły  poświęcali
niepodległej Polsce.
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